
 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

 от 25.01.2019 № 37 

 

 

Извещение о проведении 

открытого конкурса на право заключения 

договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом муниципального 

образования «Ахтубинский район» - объектами электрохозяйства 

 

Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера 

телефонов организатора конкурса: 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район», 416500, Астраханская область, г. Ахтубинск,                               

ул. Волгоградская, д. 141, контактный телефон: 8 (85141) 4-04-01, 4-04-08 E-mail: 

kizoadm@mail.ru. 

Место расположения, описание и технические характеристики муниципального 

имущества, передаваемого в безвозмездное пользование, указаны в приложении № 1 

(приложение № 1 является приложением к договору безвозмездного пользования). 

Сведения об имуществе: Сооружения, линии электропередач, земельные участки и иное 

оборудование, входящее в комплекс муниципального электросетевого хозяйства. 

Техническое состояние имущества удовлетворительное, требуется ремонт. 

Целевое назначение: транспортировка электрической энергии. 

Начальная (минимальная) цена за право заключения договора безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом устанавливается в соответствии  отчетом об оценке 

рыночной стоимости цены за право  заключения договора безвозмездного пользования 

объектами электросетевого хозяйства МО «Ахтубинский район» от 21.01.2019 № 04/01-2019-О 

и составляет 19000 (девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок действия договора: 5 лет 

Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации: 

Извещение о проведении конкурса размещается на официальном сайте торгов 

www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Ахтубинский район» 

www.adm-ahtuba.ru. 

Конкурсная документация предоставляется бесплатно в течение 2-х рабочих дней по 

письменному заявлению претендента на участие в конкурсе по адресу: 416500, Астраханская 

область, г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141. 

Конкурсная документация предоставляется после размещения на официальном сайте 

www.torgi.gov.ru на официальном сайте муниципального образования «Ахтубинский район» 

www.adm-ahtuba.ru извещения о проведении открытого конкурса на бумажном носителе или в 

электронном виде без взимания платы до момента начала процедуры вскрытия конвертов с 

заявками на участие в конкурсе. Время выдачи понедельник-пятница с 9-00 до 17-00, обед                    

с 12-00 до 13-00,  суббота и воскресенье - выходные дни. 

Заявки на участие в конкурсе принимаются с 29.01.2019 по 28.02.2019. 

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе:  

Вскрытие конвертов будет проходить в 09 часов 28.02.2019 по адресу: 416500, 

Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141, каб. 12. 

Место и дата начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе:  

416500, Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141, каб. 12. 

01.03.2019. 

Место и дата проведения оценки и сопоставления заявок, подведения итогов конкурса:  

416500, Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. Волгоградская, д. 141, каб. 12. 

01.03.2019. 

mailto:kizoadm@mail.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.adm-ahtuba.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.adm-ahtuba.ru/


Срок, в течение которого организатор конкурса в праве отказаться от проведения 

конкурса: не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в 

конкурсе. 

Комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район» вправе принять решение о внесении изменений в 

извещение о проведении конкурса не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока 

подачи заявок на участие в конкурсе. 
 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к извещению о проведении 

открытого конкурса на право заключения 

договора безвозмездного пользования муниципальным  

имуществом муниципального образования   

«Ахтубинский район» - объектами электрохозяйства  

 

№ 

п/п 

Наименование энергетических 

объектов 

Кол-во Кадастровый номер Номер   

гос. Регистрации 

1 Воздушная линия электропередач 10997м 30:01:060203:2311 30-30/002-

30/002/034/2016-490/2 

2 Энергоучасток 668,5 кв.м 30:01:060203:2323 30-30/002-

30/002/034/2016-488/2 

3 Закрытое распределительное 

устройство 

282,8 кв.м 30:01:060203:2380 30-30/002-

30/002/034/2016-489/2 

4 Земельный участок 8693 кв.м 30:01:060201:70 30-30/002-

30/002/034/2016-491/2 

5 Земельный участок 39 кв.м 30:01:170201:250 30:01:170201:250-

30/051/2018-1 

6 Земельный участок 17 кв.м 30:01:170201:249 30:01:170201:249-

30/051/2018-1 

7 Земельный участок 17 кв.м 30:01:170201:251 30:01:170201:251-

30/051/2018-1 

8 Земельный участок 61 кв.м 30:01:030201:71 30:01:030201:71-

30/051/2018-1 

9 Земельный участок 62 кв.м 30:01:000000:912 30:01:000000:912-

30/051/2018-1 

10 Земельный участок 221 кв.м 30:01:000000:913 30:01:000000:913-

30/051/2018-1 

11 Земельный участок 48 кв.м 30:01:060201:249 30:01:060201:249-

30/051/2018-1 

 


